
Ristorante Alla Pieve da Paola
− since 2003 −

coperto con pane(1) fatto in casa, olio evd ∙ cover charge with homemade bread(1), e.v. olive oil

N.B. Tutti i prodotti possono essere contaminati da glutine o altri allergeni - All products may contain traces of gluten or other allergens.

N. (1-14 ) Lista allergeni/intolleranze secondo le normative vigenti Reg. EU n. 1169/2001, prego consultare tabella allegata.

 List of allergens/intolerances, please refer to Annex II EU Reg. n. 1169/2001 enclosed.

Antipasti ∙ Starters

Classico
Budino di funghi con fonduta di parmigiano (3,7)

Mushrooms pudding with parmesan cream sauce

Tortino di carciofi, fromage di sesamo, olio al basilico(7,9) vegano
Artichokes tarte, sesame “cheese”, basil oil

Antipasto “Toscana mia”, salumi, bresaola di cinghiale e rucola, pecorino, crostini (1,7)

Starter dish “Toscana mia”, cured meats, bresaola of boar and rocket, pecorino, crostini

Selezioni di formaggi italiani DOP con miele di castagno e mostarde di frutta (7)

Selection of Italian DOP cheeses with chestnut honey and fruit chutneys

Contemporaneo
Carpaccio di gambero rosso, mela verde, arancia, zenzero (2,9)

Carpaccio of red king prawns, green apple, orange, ginger

Primi Piatti ∙ Pasta Dishes

Rustico
Minestrone di verdure(9) e legumi di stagione vegano
Tuscan vegetable’s minestrone with seasonal legumes

Classico
Pici all’aglione(1)

Handmade Pici pasta with fresh tomato and giant garlic sauce

Pappardelle al ragù di cinghiale(1,3,9)

Handmade pappardelle pasta with local boar sauce

Contemporaneo
Ravioli di salmone e ricotta di pecora, Pernod, olio al prezzemolo (1,3,4,7)

Ravioli filled with salmon and sheep’s ricotta, Pernod, parsley oil

Linguine di Gragnano, estratto e tartare di gambero rosso, pistacchio di Bronte(1,2,8)

Linguine pasta of Gragnano, red prawns extract and tartare, Bronte pistacchio
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Secondi piatti ∙ Main courses 

Rustico
Trippa alla Sensese con bruschetta all’aglio (1,9)

Tripe senese style, bruschetta with garlic

Classico
Faraona, olive taggiasche, verdure arrostite
Guinea-fowl, taggiasche olives, roasted vegetables

Coniglio allo zafferano, purè di patate
Rabbit with saffron sauce, mashed poatoes

Bistecca Fiorentina, Tagliata o Filetto di Manzo 
Florentine T-bone steak, beef cut or tenderloin

Contemporaneo
Filetto di Cinghiale, funghi pioppini e porcini, salsa ‘nduja
Fillet of boar, porcini and black poplar mushrooms, ‘nduja sauce

Filetto di San Pietro, quinoa, asparagi, coulis di gambero(2,4)

Fillet of John Dory, quinoa, asparagus, king prawns sauce

Menu da comporre a 4 portate – Menu of your choice - 4 dishes
per tutti i commensali ∙ per table

Classico Antipasti ∙ Primi piatti ∙ Secondi piatti ∙ dolce
con abbinamento vino ∙ with wine pairing

Contemporaneo Antipasti ∙ Primi piatti ∙ Secondi piatti ∙ dolce  
con abbinamento vino ∙ with wine pairing 

Cinghiale ∙ Local boar speciality

Menu a base di cinghiale ∙ Whole menu based on wild boar
Bresaola di cinghiale – Pappardalle al cinghiale(1,3 9), Peposo di cinghiale(9) & dolce
Bresaola of boar – Pappardelle pasta with boar ragù (1,3,9)– Stew of boar(9)  & dessert 

Cosciotto di cinghiale arrosto (min. 3-4 persone) su prenotazione
Roasted wild boar shank (min. 3-4 persons) upon reservation

Dolci ∙Dessert

Dolci di Pasticceria della Pieve Gelato di propria produzione (3,7,8)

chiedete la ns. carta dei dessert Our home made ice-creams (3, 7)

ask for our separate menu
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Pizze ∙ for dinner only

Classiche
Margherita (1,7)

Pizza with mozzarella and tomato sauce

Napoli (1,4,7)

Pizza with mozzarella, tomato sauce, anchovies

Prosciutto cotto, o Salame o Salame piccante o Cotto & funghi (1,7)

Pizza with mozzarella, tomato sauce, ham or salami or hot salami or ham & mushrooms

Bufala e Funghi Porcini (1,7)

Pizza with mozzarella of buffalo milk and porcini mushrooms

Contemporanee 
Pecorino Toscano, Olive taggiasche e Pesto (1,7)

Pizza with mozzarella and pecorino cheese, taggiasche olives and pesto of basil

Bufala e Prosciutto crudo di Cinghiale( 1 , 7 )

Pizza with mozzarella of buffalo milk and boar ham(

Mortadella, Burrata, Pesto, granella di Pistacchio (1,7,8)

Pizza with Mortadella, burrata, pesto and chopped pistachio

Ciaccino Bufala, Pomodorino Pachino, Rucola e gamberetti allo zenzero (1,4,7)

“White” pizza, buffalo mozzarella, pachino tomatoes, arugula, shrimps, ginger

Ciaccino alle verdure, bufala e Lapsang-souchung (1,7)

“White” pizza, buffalo mozzarella, vegetables and Lapsang-souchung

Per ogni ulteriore ingrediente - every additional ingredient

Tutte le pizze anche in versione senza glutine (N.B.) – all pizzas also gluten-free (N.B.)

Insalata ∙ Sandwich ∙ Formaggi ∙ Cheese

Insalata mista della casa con pecorino fresco e olive(7)

Mixed salad with mild pecorino cheese, olives

Ceasar Salad (insalata, pollo, pomodorini, parmigiano, croûtons (1,7,9)

Ceasar Salad (green salad, chicken, tomatoes, parmesan, croutons)

Pan brioche con Astice e salsa rosa (1,2) 
Lobster roll with pink sauce

Selezioni di formaggi italiani DOP con miele di castagno e mostarde di frutta (7)

Selection of Italian DOP cheeses with chestnut honey and fruit chutneys

Menu bambini ∙ Children’s menu (per bambini fino a 12 anni ∙ for children up to 12 years)

Pasta al sugo (1,9)/ragù (9)/panna (7), Würstel, gelato di propria produzione (7)

Pasta with tomato (1,9)/Bolognese (9/cream sauce(7), sausage, home made ice-cream
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